312 Y supo muy bien el derecho hazer distincion entre el caso de avisar, y el caso de recibir informacion, y avisarantes de juzgar, ut in novo. Justin. cons. 1. 1. 2. ut Iudices nulla relatione utantur ad Principes, ibi. Non utatur indicacione ad uestram clementiam, nec referat sed quod visitas sibi fuerit legimus dicat , postquam perfectissime de lite cognovit, & viros, & de palat. sacrar. largit. lib. 12. ibi , Cognoscere tam pro civili , quam pro criminali causa permissimus, si tamen, ut non aliter criminalis sententia adversus eos proferatur, nisi eis suggestione Provincialis indicij viri illustris Comes certioras, hoc ei permiserit, & in d. 5. volumus in auth. de Praetore Tracia, Domus etenim curiosius ista indagandi , & probibendi , & ad eos per suggestionem auxiliari faciliatorem , & ut parzens ipse per se ea corrigit , partim celerius ad uestram referat notitiam, ut si qua in re imbecilliores sunt, ibi vires crescant, & suppleantur scientia. & iussiosis uestra accessione , y mas abaxo abla el texto de la instrucion , en que se le ha de dar el dicho Praetor , para que la guarde individualmente , ibi , Hac etiam in sacris ipsis admonebimus mandatis , que una cum signis magistratus trademus.

313 Y la instrucciones , que se dan a los Virreyes se ha de guardar como tienen las palabras sin darles interpretacion, pues no lo admiten como se prueba ya in auth. de Praefide Pifidia collat. 10. 5. ut autem, ibi. Ut autem, quod vel hoc Praetoris , vel alia officia suspiciunt, cognoscant , quo tandem modo Provincias eos gubernare conveniat, visum noris est , non tandem figura eius præbore administrationis in codicillis ; sed etiam modum præscribere, secundum quem Provinciam administrarent (quemquidem , qui nos antecesserunt legislatores , consulte- quidam Praefidalia appellabant) ut ad bac intentis oculis propriis dirigant administrationem , porque banc omni ex parte subditis uestris profutus , Vnde , & id genus sacra mandata iussionis in sacro laterculo reponi. Et patet ratione , porque claro es , que las instrucciones se dan en los Virreyes para explicar y limitar la amplissima potestad del Alter ego , ut juribus adductis , & experientia patet, & sic non debent operari ampliationem : quia

314 inducta administrationem non possunt operari augmentum, legata inutiliter q. de legat. pref. y haviendo en las instrucciones provision especial sobre lo que el Virrey deve hazer quando ocuren algunos excesos de ministros no se puede cumplir, ex provisione generali, nem pende su patente

ex glossat. in l. secundum in verbo compelli ff. qui satisd. cogau. ubi Jas. num. 5. cum pluribus relatibus per Tiber. Decian. conf. 44. num. 11. lib. 5. Y su Magestad quisita, que los Virreyes pudieran sin su licencia poner mano à tomar informacion, y procesar con la forma, que aora se ha hecho a los ministros lo huviera exprimido en las dichas instrucciones, y distinguido, ut in exemplis, & iuribus adductis numero antecedenti appareat, y assi combinen las palabras dela l. unica §. fin autem ad deficientis C. de ead. tollend. ibi; nam si contrarium volebat, nulla erat difficultas conjunctim ea disponere, quo argumento passim utuntur Doctores in similibus, ut per Surd. deci. 195. num. 8. Guttier. pract. lib. 3. quas. 29. ex num. 3. Peregr. de fideicom. art. 25. num. 28. Menchaca de success. creato, §. 3. num. 6. & est tex. mejor de iure ad id omnino videndum in l. sed & si §. hac clausula ff. ex quibus caus. maior. ibi, quoniam aditus poteris permittere, & inferius quod ad omnes suprascriptos pertinet, praterquam ad eum, quod absens quid usu cepit: quoniam plene de eo causum est. De que se saca individual consequencia, que haviendo su Magestad en las instrucciones dado la forma delo que ha de

116 guardar el Virrey en semejantes casos, no se pueden glossar, ni interpretar las dichas instrucciones de la patente general, quibus etiam adstiterunt, pulatur aliud iuris axioma, quod clausula generalis nunquam refertur ad specificata, l. doli clausula 119. ff. de verb. oblig. conducunt huius propositi verba Romani Pontificis in c. inter corporalia post medium extra de translat. Episcopi, quae sic se habent, unde si circa translationem idem fieri voluisse, quod de cessione discesserat, & de translatione poterat expressisse, & quod non est Sanctorum Patrum decreto sancitum, superstitionis non est ad-

118 inventionibus presumendum, praesertim cum nonnumquam intelligatur prohibitum, quod non invenitur concessum, ad quod plura allegat glossa, ibi, in verb. non invenitur, & conferunt verba tex. in l. si servam §. non dicit Prator ff. de acq. hered. l. si ita stipulatus §. Chrysogonus ad fin. ff. de verb. oblig. ibi plerumque enim in stipulationibus verba, ex quibus oritur obligatio, inspicienda sunt, atque innumeris ornat Tiraquel. in l. si unquam in verbo libertis num. 3. & seq. Cde revoc. donat. & num. 5. circa medium allegat Paul. de Castro in cons. 163. in praesenti causa, qua vocatur col. 1. vers. secundo dico lib. 1. ubi consuluit circa tenorem cuiusdam Regis concessionis non esset recedendum abejus senore, facit etiam apprimè d. Etum Bald. in cons. 452. statu Civitatis col. 2. vers. ad ultimam lib. 1.